
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1146  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  71 DEL 17/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: D.D. SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE N.GEN. 1070 DEL 31/10/2014.- 

REVOCA. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: D.D. SETTORE AA.GG. E INNOVAZIONE N.GEN. 1070 DEL 31/10/2014.- 

REVOCA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1483 del 17/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1483 del 17/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che con propria determinazione n. generale 1070 del 31/10/2014 disponeva la proroga del comando della 

dipendente comunale a tempo indeterminato, con profilo professionale di “Istruttore Direttivo” ( cat. D – pos. econ. 

D6 ), Dott.ssa La Balestra Lucia, nata il 26/07/1957, presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Trani, decorrente dal 

01/06/2014 e fino al 29/10/2014, anziché disporre la cessazione del comando medesimo, con il conseguente rientro 

presso il Comune di Molfetta della dipendente in argomento con decorrenza dal 30/10/2014, a seguito della 

soppressione del locale Ufficio del Giudice di Pace e stante la dichiarazione di non disponibilità a proseguire il 

Comando da parte della stessa dipendente; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover  revocare la propria determinazione n. generale 1070 del 31/10/2014, atteso che, per 

mero errore materiale, è stata disposta la proroga del comando della Dott.ssa La Balestra Lucia, anzichè la 

cessazione del comando medesimo; 

 

Accertata la competenza dell’ adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato 

con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

1. Revocare  la propria determinazione dirigenziale n.generale 1070 del 31/10/2014 ad oggetto “Legge 

24/11/1999, n. 468 – art.26 – comma 4 – Dott.ssa La Balestra Lucia, dipendente  comunale, già Cancelliere 

Ufficio di Conciliazione – Proroga Comando c/o Ufficio Giudice di Pace di Trani”. 

2. Trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Albo - on line  per la conseguente rimozione del 

provvedimento dirigenziale in argomento dall’Albo – on line del Comune. 

3. Trasmettere, altresì, copia della presente, per opportuna conoscenza, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità e dell’U.O. Gestione ed Amministrazione del 

Personale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dati personali” 

 



 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809
Angela Maria Anna D'Abramo;2;3505809


